令和７年６月16日

各  位

会 社 名 ファーマライズホールディングス株式会社

代表者名      代表取締役社長 秋 山  昌 之

（東証スタンダード・コード番号 2796）

問合せ先 取締役 沼 田   豊

（TEL．03―3362―7130）

組織変更に関するお知らせ

当社は本日の取締役会で、下記のとおり組織変更を行うことを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更

現在、当社の業界においては、薬剤師を中心とした人材獲得競争が厳しさを増しております。加えて、近年

Ｍ＆Ａによるグループ企業拡大にともない従業員の多様性も高まっており、グループとしてより大きなシナジ

ーを生むためにも、従来以上に人事領域全般において効率化・高度化を実現していく事が重要な経営課題とな

っております。

このため、以下の通り人事部の組織を変更します。

(1) 人事企画課の新設

主に人事関連データの分析および社内外へのレポートや広報活動の企画、サステナビリティ活動、社員

エンゲージメント向上施策を専門的に担う課を新設し、当社グループ全体の価値向上・採用力強化を目

指します。

(2) 人事課を労務課へ名称変更

現状の業務実態に合わせ、人事課の名称を労務課に変更します。

具体的な組織図につきましては、別紙をご参照ください。

２． 変更日（予定）

令和７年７月１日

以 上

ファーマライズホールディングス㈱ 組織図（令和７年７月１日付）

株主総会

監査役会

取締役会

内部監査・統制室

グループ経営会議

経営企画課

管理部経理・財務部

総務課DX推進課

サステナビリティ委員会

経理課 財務課 管理課

経営企画部 DX推進部

関係会社経理課

代表取締役社長

人事部

労務課 採用・研修課 人事企画課

	スライド 1